
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.05.2023 № 337
с. Сямжа Вологодская область

О  продлении  особого  противопожарного 
режима  на  территории  Сямженского 
муниципального округа

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 
69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  статьями  6  и  19  закона  области  от 
07.05.2007  года  №  1593-ОЗ  «О  пожарной  безопасности  в  Вологодской 
области»,  в  связи  со  сложившейся  метеорологической  обстановкой  на 
территории  Сямженского  муниципального  округа,  прогнозируемой 
вероятностью  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с 
возникновением  природных  пожаров,  ростом  их  количества  и  площадей, 
увеличением количества возгораний в жилом секторе и на социально-значимых 
объектах,  а  также  в  целях  предупреждения  возникновения  ландшафтных 
(природных) пожаров, связанных с палами сухой травянистой растительности, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Продлить  особый  противопожарный  режим  на  территории 
Сямженского муниципального округа (за исключением земель лесного фонда), 
установленный постановлением администрации Сямженского муниципального 
округа от 19.04.2023 № 267 «Об установлении противопожарного режима на 
территории  Сямженского муниципального округа», до 01 июня 2023 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

  4.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном 
сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 5.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                   С.Н. Лашков


